
SERVIZIO: SETTORE SOCIALE

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  31 GENNAIO 2025

n. 12/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Misura regionale "Agenzia Sociale per la locazione (ASlo). Approvazione 
verbale della commissione riguardante la richiesta di ammissione al 
contributo avanzata da parte di un cittadino.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 31/01/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025/2027; 

 - con deliberazione di Giunta Comunale n.  5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027. 

- con decreto sindacale n. 10 del 24 maggio 2024 è stata attribuita al sottoscritto 
dirigente la direzione dell’area Servizi alla Persona e le relative sostituzioni; 

 

Richiamate le Determinazioni Dirigenziali Regionali con le quali sono state assegnate le 
risorse relative alle “Agenzie sociali per la locazione (ASLO) come segue: 

- n. 1378 del 27 dicembre 2017  € 14.502,14 -  annualità 2017;  
- n. 1651 del 27 dicembre 2018  € 12.000,00 – annualità 2018; 
- n. 1821 del 19 dicembre 2019  € 12.000,00 – annualità 2019; 
- n. 1759 del 22 dicembre 2020  € 23.830,89 – annualità 2020;  
- n. 1525 del 13 ottobre 2021     € 12.000,00 – annualità 2021; 
- n. 1850 del 10 ottobre 2022     € 12.000,00 – annualità 2022; 
- n. 785/A2201A del 04 giugno 2024  € 12.000,00– annualità 2024;  

 
Considerato che a tali risorse possono accedere i cittadini in possesso dei requisiti fissati 
dalla Regione Piemonte,  nonché dei requisiti particolari fissati con deliberazioni della 
Giunta Comunale n. 9 del 02 febbraio 2021; 
 
Atteso che è pervenuta al Comune di Borgomanero, con nota acquisita al prot. n. 
54862/2024 in data 23 dicembre 2024, una richiesta di accesso alla misura di sostegno 
regionale “Agenzia sociale per la locazione" da parte del [OMISSIS] , conservata agli atti; 
 
Considerato che la commissione comunale di valutazione, composta come da 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 25 gennaio 2016, nella seduta del 31 gennaio 
2025 ha esaminato la richiesta ed ha redatto apposito verbale, allegato A) al presente atto 
che forma parte integrante e sostanziale, da cui risulta l’accoglimento della domanda; 
 
Dato atto che occorre provvedere ad approvare il verbale di cui sopra redatto dalla 
commissione comunale di valutazione;  
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare il verbale redatto in data 31 gennaio 2025 dalla commissione 

comunale di valutazione con il quale si è accolta l’istanza presentata dal [OMISSIS]  
ed acquisita al protocollo n. 54862/2024 in data  23 dicembre 2024. 

2. Di dare atto che il verbale Allegato A), forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

Responsabile dell’istruttoria del al presente atto procedimento: Pier Franca Ubertini, 
settore sociale. 


